
Abstrakt 

 

Název: Analýza činnosti Horské služby za období 2010 - 2014  

 

Cíle:  Cílem této diplomové práce je zpracování a statistické vyjádření zásahů Horské 

služby ČR za období 2010 – 2014 na území České Republiky. Dále si práce klade 

za cíl souhrnně popsat historický vývoj Horské služby ČR, popsat podrobněji 

místo jejího působení a činnosti, při kterých se stávají nehody nejčastěji. 

 

Metody:  V této práci jsou použity metody obsahové analýzy a metody sběru dat 

z dostupných zdrojů a materiálů, metoda popisné statistky a následné srovnání dat. 

Získaná data jsou prezentována prostřednictvím tabulek a grafů, které jsou detailně 

popsané a zhodnocené. 

      

Výsledky: Výsledkem práce je souhrnný popis Horské služby ČR od vzniku až po 

současnost, její působení a legislativní pravomoc. Dále jsou popsány horské 

oblasti, kde Horská služba ČR působí a má své stanice. Jsou zde sepsána a 

vyhodnocena číselná data všech zásahů Horské služby ČR za období 2010 – 2014. 

Tato data jsou doložena přehlednými tabulkami s přesnými počty zásahů a 

podpořena grafy pro lepší zhodnocení. 

 

Klíčová slova: analýza, činnost, služba, hory, technika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


